Keşfu'z-Zu
nun'da, muhtemelen eserin isminin yazılışında bir hata yapılmıştır. Ayrıca Os
manlı toprakları dışında yapılan diğer iki çeviriden ve İzmir (465) ve Kemankeş
(247) nüshalarında farklı olarak. bu çeviri Şii unsurlar taşımamaktadır ve asıl
metne sadık kalması sebebiyle daha güvenilir görünmektedir. Ayasofya'daki
896/1491 tarihli 3009 numarada kayıtlı Safvetu's-Safa'nın metniyle büyük ölçüde
uyumludur.

2. Nişan: Şeyh Safi Tezkiresi

Bu çeviri, Safvetu's-Safii'nın tamamının Türkçeye ilk muhtasar çevirisidir. Şirazlı
M. Katib Nişatl tarafından. Doğu Türkçesine 949/( 1542) yılında çevrilmiştir (Ri
eu, 1888: 281; Cebecioğlu.

cak olursa, bu çeviriyi Şah Tahmasb 1 ( 1524-1576) döneminde onun emriyle,
"Fars dilini anlamayan Türk talipleri ve sufilerinin faydalanması için, hatta bü
tün Türkistanlıların faydalanması için" (Nişatl', 2006: 31-33) yaptığı anlaşılmak
tadır. O, önce 945/1539 yılında tamamlanan Şüfıedaname adlı eseri çevirmiş, dört
yıl sonra ise Şeyfı Safi Tezkiresi'ni çevirmiştir. Katib ünvanı, döneminin meşhur
hatt ustalarından olması sebebiyle verilmiş olmalıdır. Nişatl, Safvetu's-Safa'yı,
önce istinsah etmiş ve daha sonra Türkçe'ye çevirmiştir.

ı) 86 l/l 457'den önce: Kitab-ı Menakıb-ı Şeyh Safiyüddfn Kuddise Sırruhu el-Azfz/ Muh
tasaıi Kaşifu'l-Kulub.

Konya Bölge Yazma Eserler 3344 (G).

2) 861/1457: İngiltere Milli Kütüphanesi Türkçe Yazmaları Or: 7576/l (TY).

3) 868/1463-64: Tercüme-i Menakıb-ı Şeyh Safiyüddin-i Erdebftf, Manisa il Genel Ki
taplığı 1383/l (M).

4)949/1543: Nişatl, Şeyh Saft~Tezkiresi, Bakı-Nurlan 2006.

5) 966/1558-59: Terceme-i Menakıb-ı Şeyh Saffyüddln (Haza el-Kitab el-Makalat el-Meş
hur bi'l-Menakıb Hazret-i Kutbu'l-Evliya Hadfl- Asftya' Şeyhu'l-Muhakkıkfn ve Mürşidu'l
Kamilfn Pişvay-ı Ehlü'l-Yakfn ve Habfiiu Rabbi'l-'Alemfn Sultan Şeyh Safiyuddln - Kadde
sellahu sırrahu el-'azlz, Hacı Selim Ağa Kemankeş 247 (KE).

6) 968/1560: Kitab-ı Menakıb-ı Sultan-ı Evliya Sultan Şeyh Saff-Kaddesellahu Sırrafıu,
Süleymaniye İzmir 465 (İ).

7) 930-984/1524-1576: Teıkire-i Şeyh Saff, .Kitabhane-i Asitan-ı Kuds-i Rızavf 95 (R).

8) ı 038/1629: Terceme-i Menakıb-ı Şeyh Safiyüddin, Hacı Selim Ağa Kemankeş 412 (K).

9) 1041/1632: Haza Kitab-ı Menakıb-ı Evliya/ Menakıb-i Haıret-i Şeyh Saff Rahimehul
lah, Kastamonu MEB Kitaplığı 1458 (KA).

Şeyh Safi döneminde veya onun ölümünden kısa süre sonra yazılan diğer eser
ler, metinler üzerindeki tahrifatı doğrulamaktadır. Örneğin Şeyh Safi'nin doğdu
ğu ve eğitimin tamamlayarak tekrar döndüğü Erdebil'in mezhebi durumu hak
kında en değerli bilgiye Hamdullah Müstevfi el-Kazvln!'nin 741/1340 yılında,
Şeyh Safi'nin ölümünden altı yıl sonra bitirdiği Nüzhetü'l-Kulu6 adlı kitabında
rastlamaktayız. Onun verdiği bilgeye göre. o dönemde Erdebil halkının çoğun
luğu Şafi! idi ve Şeyh Safi'nin müridi eriydi (Müstevfi. 1951 =. 81 ). Mazzaoui'nin de
ifade ettiği gibi, Hamdullah Müstevfi'nin verdiği bilgilerden iki önemli sonuç
,çıkmaktadır: Birincisi.

984/1524-157 6

MC 1037/1628

18a

47b

63b

Padişah
didügimizden
murad Hazret-i 1 72b
Risiiletdür,
vezirden murad
Hazret-i eimme-i
ma' sümindür,
meşayıh-ı

'ıziimdur.

Padişah
didügimizden
murad Hazret-i 1 56b
Risaletdür,
vezirden murad
Hazret-i eimme-i
ma'sümin ve
meşayıh-ı

-•ızamdur.

Padişah
didigümizden
murad Hazret-i l 74a
Risaletdür - 74b
Aleyhisse!am-.

K 1038/1629

KA 1041/1632

164b

5lb-
52a

53a

ve
ve 1 169a

'aleyhi
Seliimuhu
Vezir-i Emirü'l

Ali Müminin
Aleyhisselam ve
eimme-i
ma'sfımin

Rızvanullahi

'aleyhim ecmain
ve Meşiiyıh-ı Din
Hasıl padişahdan

murad Habib-i
Ekremdür. 1 59b
Vezirden murad
Huleffi-i
Raşid'ündür

Rızviimı11ahi
'aleyhim
ecma'indürler ve
meşayihdur

H 1083/1673 62

!

HM 1254/1859 49b

ecma'in-

Hasıl padişahdan

murild Habib-i
Ekremdür.
Vezirden murad
Hulefil-i
Raşid'ündür-

Rızvanullahi
'aleyhim-
ecma'indürler ve
meşayihdur.

-Padişah

didi.\gimizden
muriid Hazret-i
Risaletdür,
vezirden murad
Hulefü-i ·
Raşid'.in'dür ve
meşayıhdür.

Mü'min dahi
buncılayın